公告编号: 2022-013号

洲际油气股份有限公司

关于公司股票实施其他风险警示

暨公司股票停牌的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大 遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- ●实施风险警示的起始日: 2022 年 4 月 26 日
- ●实施风险警示后的股票简称: ST 洲际; 股票代码: 600759; 股票价格的日涨跌幅限制为 5%
- ●公司股票将于 2022 年 4 月 25 日停牌 1 天, 2022 年 4 月 26 日复牌并实施 其他风险警示
 - ●实施风险警示后股票将在风险警示板交易
 - 一、股票种类简称、证券代码以及实施风险警示的起始日
 - (一) 股票种类与简称
 - A 股股票简称由"洲际油气"变更为"ST洲际";
 - (二) 股票代码仍为"600759";
 - (三)实施风险警示的起始日:2022年4月26日。

二、实施风险警示的适用情形

根据《股票上市规则》第9.8.1条第(六)项规定,公司目前已触及"最近连续3个会计年度扣除非经常性损益前后净利润孰低者均为负值,且最近一个会计年度财务会计报告的审计报告显示公司持续经营能力存在不确定性"的情形,公司股票交易将被实施其他风险警示。

具体情况如下:

1、根据审计事务所出具的洲际油气历年审计报告,公司 2019 年度、2020 年度、2021 年度归属于上市公司股东扣除非经常性损益前、后的净利润情况如下:

单位: 人民币元

年度	归属于上市公司股东的扣除	归属于上市公司股东的
	非经常性损益的净利润	净利润
2019	-41, 768, 158. 08	55, 999, 226. 46
2020	-289, 747, 871. 46	174, 784, 501. 31
2021	704, 024. 52	-943, 190, 528. 41

2、2022 年 4 月 22 日,大华会计师事务所(特殊普通合伙)出具大华核字 [2022]007864 号《洲际油气股份有限公司出具带持续经营重大不确定性段落的 无保留意见涉及事项的专项说明》:"我们提醒财务报表使用者关注,如财务报表 附注三(二)所述,截止 2021 年 12 月 31 日,洲际油气流动负债高于流动资产 4,621,527,250.18 元,洲际油气存在较大金额的逾期借款及预计负债,流动性 暂时出现困难,表明存在可能导致对洲际油气持续经营能力产生疑虑的重大不确定性。虽然洲际油气拟采取如附注三(二)所述的改善措施,但改善措施能否有效实施仍存在重大不确定性。该事项不影响已发表的审计意见。"

三、实施风险警示的有关事项提示

根据《股票上市规则》第9.8.1条等相关规定,公司股票将于2022年4月25日停牌1天,4月26日起实施风险警示,实施风险警示后股票价格的日涨跌幅限制为5%。

四、公司董事会关于争取撤销风险警示的意见及主要措施

董事会将积极举措改善公司的生产经营和财务状况,保证公司持续经营能力,争取推动公司回归可持续发展轨道,全力维护全体投资者的利益。

鉴于公司当前状况以及面临的压力,公司拟采取如下措施:

- 1、加强预算管理,严格控制成本费用支出。在国际油价持续走高的背景下,公司将结合自身油田认识,在年度计划和预算的基础上,按季度和月度适时调整油田开发方案,提高资金使用效率;加强供应链和产量管理,提高老井单井效益,降低运营成本;加强机构改革与绩效考核,提高劳动效率。
- 2、加强与各银行及非金融机构债权人的沟通,结合公司偿还债务的方案进展,实现各方谅解。各主要债权人充分理解公司面临的流动性困难,积极寻找妥

善的解决方案,存续期债务将完成贷款重组展期工作,部分逾期债务诉讼已终结执行,债务压力得到有效缓释。

- 3、积极拓宽融资渠道及融资方式,尤其是借助国际油气行业整体转暖的趋势,推进海外项目的再融资工作,寻求流动资金贷款和销售贸易贷款等多种融资方式。该项公司已取得重要进展,相关境外金融机构已完成多轮项目尽调程序,后续将对融资方案进行具体协商。
 - 4、积极协调债权人,通过处置抵押物或质押物等,实现部分债务的清偿。

五、实施风险警示期间,公司接受投资者咨询的联系方式如下:

- (一) 联系人: 洲际油气股份有限公司董秘办
- (二) 联系地址: 北京朝阳区顺黄路229号海德商务园
- (三) 咨询电话: 010-59826815、0898-66787367
- (四) 电子信箱: zjyq@geojade.com

特此公告。

洲际油气股份有限公司 董 事 会 2022年4月22日